Протокол № 5

Годового
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

"Комплексное Объединение Проектировщиков"

г. Краснодар, ул. Стасова, 175

  "24" мая 2010 г.

    Время начала собрания: 12:30 ч.

    Время окончания собрания: 14:00 ч.

Всего членов СРО  НП «КОП» на 22 апреля 2010 г.(дата принятия решения  Совета Директоров СРО НП «КОП» о назначении Общего годового собрания)  - 150.

    Присутствуют члены СРО  НП «КОП» в количестве: 117 членов, перечисленных в реестре присутствующих на собрании членов.

    Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Некоммерческого партнерства "КОП», составляет 78 % от общего числа голосов членов некоммерческого партнерства.

    Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку  дня вопросов имеется.

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Бунину Ю.Ю.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Бунину Ю.Ю.
Формулировка второго вопроса:

О поручении выполнять функции счетной комиссии на очередном Общем собрании членов СРО НП «КОП»

Формулировка решения:

Поручить выполнять функции счетной комиссии на очередном Общем собрании членов СРО НП «КОП»  Казибекову В.Г., Рыкун С.С., Ким И. Ю.
Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Поручить выполнять функции счетной комиссии на очередном Общем собрании членов СРО  НП «КОП» Казибекову В.Г., Рыкун С.С., Ким И. Ю.
Формулировка третьего вопроса:

 О поручении выполнения функций редакционной комиссии.

Формулировка решения:

Поручить выполнение функций  редакционной комиссии: Ладатко А.П., Горшениной Ю. В., Асланову В. Б.

 Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:
Поручить выполнение функций  редакционной комиссии: Ладатко А.П., Горшениной Ю. В., Асланову В. Б.

Председатель собрания Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Секретарь собрания   Бунина Ю.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, которые относятся к сфере  деятельности  Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» по  решению вопросов по выдаче свидетельств о допуске к ним
2. Внесение дополнений в Стандарт СТ-3. «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства» и утверждение его новой редакции.

3. Утверждение новой редакции «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «КОП» к выдаче свидетельства о допуске к работам по проектированию, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

4. Утверждение Требований к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов

5. Принятие решения об вступлении в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  проектные работы.

6.  О создании системы дополнительного коллективного страхования.   Утверждение новой редакции ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «КОП «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «КОП» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».Утверждение новой редакции П-2 Положение о вступительном и регулярных членских взносах.
7. О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества;

8. Отчет Совета директоров за 2009 г.

9. Отчет Директора за 2009 г.

10. О смете расходов  саморегулируемой организации на 2011 год.

11. Отчет Ревизионной комиссии.  О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2009 г.

12. Принятие решения об индексации размеров членских взносов.
1.  По    первому    вопросу: слушали Асланова В.Б., который предложил утвердить Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, которые относятся к сфере  деятельности  Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» по  решению вопросов по выдаче свидетельств о допуске к ним
Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет
«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, которые относятся к сфере  деятельности  Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» по  решению вопросов по выдаче свидетельств о допуске к ним
2.  По   второму   вопросу слушали Асланова В.Б., который предложил внести изменения в Стандарт СТ-3. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, которые относятся к сфере  деятельности  Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» по  решению вопросов по выдаче свидетельств о допуске к ним» и утвердить его новую редакцию

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Внести изменения в Стандарт СТ-3. Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, которые относятся к сфере  деятельности  Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» по  решению вопросов по выдаче свидетельств о допуске к ним» и утвердить его новую редакцию

3. По   третьему   вопросу слушали Асланова В.Б., который предложил внести изменения в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утвердить их новую редакцию.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:
Внести изменения в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утвердить их новую редакцию.

4. По четвертому вопросу слушали Асланова В.Б., который предложил утвердить «Требования к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»
Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить «Требования к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»
 5. По пятому вопросу  слушали Бунину Ю.Ю.,  которая предложила одобрить  вступление в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  подготовку проектной документации.

Утвердить ежегодный целевой взнос в размере 5 000 рублей уплачиваемый  каждым членом СРО до 01 августа 2010 г., направляемого СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» на оплату ежегодного членского взноса СРО  в Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  подготовку проектной документации.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Одобрить  вступление в члены  Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  подготовку проектной документации.

Утвердить ежегодный целевой взнос в размере 5 000 рублей уплачиваемый  каждым членом СРО до 01 августа 2010 г., направляемого СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» на оплату ежегодного членского взноса СРО  в Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих  подготовку проектной документации.

  6. По  шестому  вопросу слушали Бунину Ю.Ю. которая предложила:
1) Создать дополнительную систему коллективного страхования  членов в СРО НП «КОП».

2) Уполномочить Директора СРО, Бунину Ю.Ю.,  на заключение от имени   СРО НП «КОП» договора коллективного страхования гражданской ответственности с лимитом возмещения в размере суммы компенсационного фонда на дату заключения вышеуказанного Договора.

3) Утвердить  членские взносы с 01 июля 2010 г.  для членов СРО НП «КОП» имеющих допуск на Работы по организации  подготовки  проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора  юридическим лицом или  индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) в размере 6 000 рублей., получивших допуск на работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства – 6500 рублей,   для остальных членов СРО в размере 5 000 рублей,  внести соответствующие изменения в П-2 Положение о вступительном и  регулярных  членских взносах СРО НП «КОП» и утвердить его новую редакцию.
4)  Утвердить новую редакцию ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

1) Создать дополнительную систему коллективного страхования  членов в СРО НП «КОП».

2) Уполномочить Директора СРО, Бунину Ю.Ю.,  на заключение от имени   СРО НП «КОП» договора коллективного страхования гражданской ответственности с лимитом возмещения в размере суммы компенсационного фонда на дату заключения вышеуказанного Договора.

3) Утвердить  членские взносы с 01 июля 2010 г.  для членов СРО НП «КОП» имеющих допуск на Работы по организации  подготовки  проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора  юридическим лицом или  индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) в размере 6 000 рублей., получивших допуск на работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства – 6500 рублей,   для остальных членов СРО в размере 5 000 рублей,  внести соответствующие изменения в П-2 Положение о вступительном и  регулярных  членских взносах СРО НП «КОП» и утвердить его новую редакцию.
4)  Утвердить новую редакцию ПР-9. Правил саморегулирования СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
7.  По седьмому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила утвердить приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации, принципы формирования и использования ее имущества на 2010-2011 годы.
Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации, принципы формирования и использования ее имущества на 2010-2011 годы.
8. По восьмому вопросу слушали Казибекова И.Г. , который предложил  утвердить Отчет Совета директоров за 2009 г.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Отчет Совета директоров за 2009 г.

9.По девятому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила утвердить Отчет Директора за 2009 г.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Отчет Директора за 2009 г.

10. По десятому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила :
 Утвердить смету расходов  саморегулируемой организации на 2011 год.

Расходование средств, в случае  превышения или уменьшения доходной части,  производить пропорционально утвержденным статьям расходов.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить смету расходов  саморегулируемой организации на 2011 год.

Расходование средств, в случае  превышения или уменьшения доходной части,  производить пропорционально утвержденным статьям расходов.
11.  По одиннадцатому  вопросу слушали Косинова В.И., который предложил утвердить Отчет Ревизионной комиссии и  годовую бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации за 2009 г.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Утвердить Отчет Ревизионной комиссии и  годовую бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации за 2009 г.

 12. По двенадцатому вопросу слушали Бунину Ю.Ю. , которая предложила индексировать с 01 января 2011 года величину членских взносов соразмерно ежегодному уровню инфляции, установленному органами статистики Краснодарского края, а так же учитывая средний базовый уровень цен на строительно-монтажные работы, установленный Приказом Минрегионразвития РФ.

Голосовали:

 «За»-единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили:

Индексировать с 01 января 2011 года величину членских взносов соразмерно ежегодному уровню инфляции, установленному органами статистики Краснодарского края, а так же учитывая средний базовый уровень цен на строительно-монтажные работы, установленный Приказом Минрегионразвития РФ.

Председатель

Казибеков И.Г.
Секретарь

Бунина Ю.Ю.
PAGE
6